



**Eiropas Sociālā fonda Plus programmas materiālās nenodrošinātības mazināšanai
atbalsta komplektu saņemšanas nosacījumi trūcīgām, krīzes situācijā esošām māsaimniecībām**

	Pārtikas preču komplekts	Higiēnas un saimniecības preču komplekts	Pārtikas preču maziem bērniem komplekts¹ vecumā no 6 – 24 mēnešiem (ieskaitot)	Higiēnas preču maziem bērniem komplekts² vecumā no 0 – 24 mēnešiem (ieskaitot)	Individuālo mācību piederumu komplekts³ bērnam vecumā no 5 - 16 gadiem (ieskaitot)
Izziņa uz 1 mēnesi	1 paka katrai personai	1 paka katrai personai	1 paka bērnam	1 paka bērnam	1 paka kalendārā gada ietvaros katram bērnam
Izziņa uz 3 mēnešiem	2 pakas katrai personai	1 paka katrai personai	2 pakas bērnam	1 paka bērnam	
Izziņa no 4 - 6 mēnešiem	Kopā 4 pakas katrai personai	Kopā 2 pakas katrai personai	Kopā 4 pakas bērnam	Kopā 2 pakas bērnam	
Izziņa par krīzes situāciju	2 pakas katrai personai 3 mēnešu laikā no izziņas izsniegšanas dienas	1 paka katrai personai 3 mēnešu laikā no izziņas izsniegšanas dienas	2 pakas bērnam 3 mēnešu laikā no izziņas izsniegšanas dienas	1 paka bērnam 3 mēnešu laikā no izziņas izsniegšanas dienas	

Izņēmuma kārtā kompleksus drīkst izsniegt mēneša laikā pēc izziņas derīguma termiņa beigām, nepārsniedzot attiecīgajam komplektam norādīto kopējo skaitu noteiktajam periodam.

Maznodrošinātās māsaimniecības, kurām ienākumi mēnesī nepārsniedz 411 euro pirmajai vai vienīgajai personai, bet katrai nākamai personai māsaimniecībā 288 euro, un kurām sociālais dienests 2024. gadā ir izsniedzis izziņu par statusu un tās derīguma termiņš beidzas 2025. gadā, var saņemt atbalstu līdz izziņas derīguma termiņa beigām atbilstoši nosacījumiem, kādi bija spēkā programmas noteikumos līdz 31.12.2024.

¹ Pārtikas preču maziem bērniem komplekta veidu izsniedz atbilstoši bērna vecumam.

² Higiēnas preču maziem bērniem komplekta veidu izsniedz atbilstoši bērna vecumam; izņēmuma gadījumā bērnam vecumā līdz 12 mēn. var izvēlēties vienu no komplekta veidiem - vecumam no 0-6 mēn. vai 7-12 mēn.

³ Individuālo mācību piederumu komplekta veidu izsniedz atbilstoši bērna vecumam; izņēmuma gadījumā komplektu izsniedz pēc ģimenes izvēles atbilstoši klasei (sākumskolā vai pamatskolā), kuru skolēns apmeklē.